
 
 
 

UCHWAŁA NR X/86/11  
RADY GMINY W LUBASZU  
z dnia 31 sierpnia 2011 roku 

 
 
 

w sprawie: przekształcenia zakładu budżetowego – Gminnego Ośrodka Wypoczynku i 
Gospodarki Komunalnej w Lubaszu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 
 

                  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. ”f” i „h”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 6 ust.1, art. 
22 ust. 1 i 2, art. 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej / Dz. U. z 
1997r. Nr 9, poz.43 ze zmianami/ oraz art. 16 ust.1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych / Dz. U z 2009 roku Nr 157, 1240 ze zmianami/ 
 

 
Rada Gminy w Lubaszu uchwala co następuje: 

 
§ 1. Zakład budżetowy działający pod nazwą Gminny Ośrodek Wypoczynku i Gospodarki   
       Komunalnej w Lubaszu zwany dalej „zakładem” przekształca się w spółkę z  ograniczoną   
       odpowiedzialnością Gminy Lubasz pod firmą Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. w   
       Lubaszu zwana dalej „spółką”. 
 
§ 2. Udziały w kapitale zakładowym Spółki wynoszące 200 udziałów obejmuje Gmina  
       Lubasz i pokryje je w całości wkładem finansowym. 
 
§ 3. Dniem przekształcenia jest dzień dokonania wpisu spółki do Krajowego Rejestru  
       Sądowego. 
 
§ 4. Przekształcenie wymaga uprzedniej likwidacji zakładu. 
 
§ 5. Likwidacja zakładu nastąpi z dniem przekształcenia określonym w § 3 uchwały. 
 
§ 6.1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia zakładu wstępuje we wszystkie prawa i  
       obowiązki zakładu związane z jego działalnością. 
2. Spółka zapewnia ciągłość realizacji zadań własnych Gminy  polegających m.in.  na 
    utrzymaniu czystości i porządku , utrzymaniu zieleni, oczyszczaniu wsi, odprowadzeniu i  
    oczyszczaniu ścieków  a także zbiorowym zaopatrzeniu w wodę na terenie Gminy Lubasz. 
3. Należności i zobowiązania zaciągane przez zakład przejmuje spółka. 
4. Składniki majątkowe przekształcanego zakładu stają się majątkiem spółki. 
5. Istniejący w zakładzie fundusz socjalny,  według bilansu zamknięcia zakładu staje się 
    funduszem celowym spółki z zachowaniem dotychczasowego przeznaczenia. 
6. Pracownicy zakładu stają się pracownikami spółki w trybie art. 23/1 Kodeksu Pracy. 
 
§ 7. 1. Wszelkie czynności związane z przekształceniem zakładu dokonuje Wójt Gminy  
     Lubasz. 



2. Wójt Gminy Lubasz dokonuje ustalenia treści i podpisania umowy spółki, ustalenia 
    wysokości kapitału zakładowego oraz powołania pierwszego zarządu i członków Rady    
    Nadzorczej. 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

     Wcześniejsze rozstrzygnięcia Rady Gminy w Lubaszu dotyczące między innymi 
odstąpienia od współtworzenia razem z Gminą Czarnków i Ryczywół spółki z o.o. w zakresie 
obsługi zaopatrzenia wsi w wodę i gospodarki ściekowej , wywołuje potrzebę podjęcia 
rozstrzygnięć  w tym zakresie. Przyjęte argumenty przy podejmowaniu  decyzji w sprawie 
braku jednoznaczności co do losów majątku o ogromnej wartości  wybudowanego przy 
udziale środków unijnych a przekazywanego do spółki, zostały uwzględnione w niniejszym 
rozstrzygnięciu w ten sposób, że nie został on  objęty  aportem rzeczowym do spółki. 
Jedynym właścicielem powstałej w wyniku przekształcenia zakładu budżetowego będzie 
Gmina Lubasz. Kapitał  w wysokości 100.000,- zł zostanie wniesiony do spółki jako kapitał 
finansowy. Spółka będzie wykonywała w imieniu Gminy jej zadania polegające m.in. na 
utrzymaniu porządku i czystości, utrzymaniu zieleni komunalnej , zbieraniu odpadów stałych 
i ciekłych oraz zaopatrzenia wsi w wodę i gospodarki ściekowej. Przejmie zatem  zadania , 
które były zadaniami likwidowanego zakładu budżetowego 

 
 
 
 
 
 
 


